# Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen

2024	Verkündet am 6. Februar 2024	Nr. 7
------	------------------------------	-------

## Zweiundzwanzigste Verordnung zur Änderung der eAkten-Verordnung

Vom 5. Februar 2024

#### Auf Grund des

- § 298a Absatz 1 Satz 2 und 4 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Dezember 2005 (BGBI. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781), die zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 22. Dezember 2023 (BGBI. I Nr. 411) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 13 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 30. Oktober 2018 (Brem.GBI. S. 445) und
- 2. § 14 Absatz 4 Satz 1, 2 und 4 des Gesetzes über das Verfahren in Familiensachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 17. Dezember 2008 (BGBI. I S. 2586, 2587), das zuletzt durch Artikel 34 Absatz 2 des Gesetzes vom 22. Dezember 2023 (BGBI. I Nr. 411) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 2 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 30. Oktober 2018 (Brem.GBI. S. 445),

wird verordnet:

#### Artikel 1

Der Anlage 3 (zu § 1) der eAkten-Verordnung vom 2. Mai 2019 (Brem.GBI. S. 248), die zuletzt durch die Verordnung vom 15. November 2023 (Brem.GBI.

S. 526) geändert worden ist, wird folgende Zeile mit folgenden Spalten angefügt:

"Amtsgericht Bremen- Alle Verfahren der Abt. 12. Februaren	ebruar 2024"
--	--------------

### **Artikel 2**

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Bremen, den 5. Februar 2024

Die Senatorin für Justiz und Verfassung